1

2023年 11月 13日

各  位

会 社 名  株式会社住友倉庫

代表者名  社 長  小 野 孝 則

(コード番号 9303 東証プライム市場)

問合せ先  総務部長 加藤俊介

(電話 06-6444-1181)

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2023 年 11 月 15 日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありますので、

下記のとおりお知らせします。

記

１．異動日

  2023 年 11月 15日

２．異動について知るに至った経緯

  当社発行済株式のうち、2023年 8月 4日付で発表した「自己株式取得に係る事項の決定及び

自己株式消却に係る事項の決定に関するお知らせ」に基づく自己株式の取得に伴い、議決権を

有しない株式数が増加し、2023年 11月 13日の約定分を考慮した結果、住友不動産株式会社が

保有する当社の議決権について、総議決権の数に対する割合が 10％以上となることが判明いた

しました。

  なお、当該株主が保有する議決権の数（所有株式数）については、「４．異動前後における当

該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合」に記載の

とおり、異動前後において変動はありません。

３．異動した株主の概要

１．名称 住友不動産株式会社

２．所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1号

３．代表者 代表取締役社長 仁島 浩順

４．主な事業内容 （１）ビルの開発・賃貸

（２）マンション・戸建住宅の開発・分譲

（３）宅地の造成・分譲

（４）海外不動産の開発・分譲・賃貸

（５）建築土木工事の請負・設計・監理

（６）不動産の売買・仲介・鑑定 ほか

５．資本金 122,805百万円

2

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2023年 9月 30日現在）

78,544個

（7,854,420株）
9.97％ 第 2位

異動後

（2023年 11月 15日現在）

78,544個

（7,854,420株）
10.00％ 第 2位

 (注)１．異動前の議決権の数は、2023 年 9月 30日現在における当該株主が保有する議決権の

数を記載しております。

   ２．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 9 月 30 日現在の発行済株式総

数 79,997,315 株から同日現在の議決権のない株式数 1,193,315 株を控除した総株主

の議決権の数 788,040個を基準に計算しております。

   ３．異動前の大株主順位は 2023 年 9 月 30 日現在の株主名簿を基準に記載しております。

   ４．異動後の議決権の数は、2023 年 9月 30 日現在における当該株主が保有する議決権の

数を記載しております。

   ５．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 9 月 30 日現在の発行済株式総

数 79,997,315株から同日現在の議決権のない株式数 1,193,315株及び 2023年 10月 1

日から 11 月 15 日までの自己株式の増加数 265,305 株を控除した総株主の議決権の数

785,387個を基準に計算しております。

   ６．異動後の大株主順位は 2023年 9月 30日現在の株主名簿を基準に記載しております。

５．今後の見通し

  本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上